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G A Z E T A  P O L I C Y J N  A.
W ychodki codzienni*, nie w ylqczajqe *wiijt uroczystych i niedziel. —  P ren u m era ta  roczna , rubli sr. 3 kopiejek ( 0  (z ip .‘24), 
kw arta lna  kopiejek sr. 00 (zip. 6) a m iesięczna kop. sr. 30 (zip. 2). Życzący m ieć odnoszoną do dom u dopłaca m iesięcznie 

kop. sr. 5 (gr. 10). K gzem plarz pojedynczy kosztuje kop. sr. 2 r /* (g r .5 .)

C zęśd  U r z ę d o w a .
Ukazem rządzącego senatu z dnia 15 listopada r. z., 

inspektor wydziału indagacyjnego w  biurze policji mia
sta Warszawy, sekretarz gubernjalny Hieronim G rass, 
otrzymał stopień sekretarza kolegjalncgo, ze starszeń
stwem od dnia 27 czerwca 1846 r.

Pocztam i W a rsza w sk i^— Podaje do powszechnćj 
^iadomości, iż w  składzie tutejszego pocztamtu od nie
jakiego czasu zale ają różne rzeczy, jako to: kapelusze, 
poduszki skórzane, parasole, płaszcze, laski i t. p. przez 
podróżujących pocztami osobowemi w karetach poczto
wych pozostawione, po odbiór których jeżeli w prze
ciągu jednego miesiąca od daty dzisiejszej interesenci 
* dowodami własność usprawiedliwiającetni nie zgło
szą się , rzeczy wspomnione po upływie tego czasu 
przez publiczną licytację na korzyść kasy pocztowej 
sprzedane zostaną.—  W arszawa dnia 21 maja (2 czer
wca) 1847 r. — Za p. o. naczelnika; D ylczyński. —  
Sekretarz, Sza frański.

Biuro Warszawskiego Ober - Policmajstra. — PP. 
Właściciele i rządzcy domów zwrócą baczną uw agę na 
fiiżćj wymienione osoby, a mianowicie: Józefa Lewan
dowskiego (lat 26), rodem z królestwa Pruskiego, w y
rokiem sądu kryminalnego guber. Warszawskiej za ra
bunek, różne kradzieże, oszustwo i włóczęgostwo na 
lat 12 więzienia warownego skazanego, z twierdzy No-, 
^ogicorgicwskiej w  dniu 26 kwietnia\(8 maja) r.b."zbie
głego; — Antoniego Szajch (lat 44)fVodem z gubcrnji 
Hadomskiej, ostatnio z wyrobku jako czeladnik przy ro
botach grabarskich utrzymującego się, o oszustwo mo- 
cHo podejrzanego, przed wymiarem sprawiedliwości

ukrywającego się;—  Tomasza Zielińskiego (lat 26) wy- ■ 
robnika, o zbrodnią kradzieży obwinionego, ostatnio w 
mieście W arszawie zamieszkałego, a teraz z pobytu nie
wiadomego; —  Magdalenę Michalską, ostatnio we wsi 
Morgach, w  okręgu i gubcrnji Płockićj zamieszkałą, a 
teraz z pobytu niewiadomą, ża kradzież wyrokiem są
du kryminalnego gubcrnji-Płockiej i Augustowskiej na 
miesięcy 3 zamknięcia w domu poprawy i clił stę ska
zaną, przed wymiarem sprawiedliwości ukrywającą 
się; —  Tomasza Flisa (lat 48), o kradzież obwinione
go, ze wsi Krzemieniec w pow . Zamojskim zbiegłego;— 
a jeżeliby która z nich w ich posesjach zamieszkanie o- 
brała , najbliższą w ładzę policyjną zawiadomić o tern 
niezaniedbają.

Biuro W arszaw skiego Ober-Policmajstra. — Za
wiadamia ninicjszćm mieszkańców tutejszych, ŻC kar
teczki, jakie powożący dorożkami, winni są udzielać 
pasażerom w  miesiącu bieżącym, drukawane są na pa
pierze białym farbą czarną podług poniższego wzoru:

Numer dorożki 0  
na miesiąc 

czerwiec 1847 r.
Zł. I (kop. sr. 1,5).

Numer dorożki 0  
na miesiąc 

czerwiec 1847 r.
Gr. 15(kop.sr.7‘/,).

Przytćm ponawiając poprzednie rozporządzenia przez



gazetę policyjną ogłoszone, w zyw a, aby wynajmujący 
dorożki do takowych zastosować się chcieli, a tym spo
sobem do ukrócenia nadużyć w oźniców, i zabezpiecze
nia własności ich panów , przyczynią się. — W  końcu 
przypomina, że jeżeliby dorożkarz nie chciał udzielić 
pasażerowi wyżej wymienionych kartek, tenże, przy
padającej mu należytości nie ma obowiązku płacić, i o 
takową dorożkarz ani zaraz ani w  późniejszym czasie, 
dopominać się nie ma prawa.

Po księdzu Janie Piaseckim, proboszczu w e w si 
Pieczyskach tamże na dniu 5 grudnia 1825 r. zmarłym, 
pozostał spadek składający się z ruchomości na rs. 201 
kop. 6 3 y3 oce n io n y c h ,  w części przez licytację sprze
danych. W z y w a  się osoby uzasadnioną pretensję do 
powyższego spadku mające, ażeby się w  przeciągu 6-ciu 
m iesięcy od daty niniejszego obwieszczenia z dowoda
mi legitymacyjnemi w  miejscu właściwem  zgłosiły; w  
przeciwnym bowiem razie spadek ten za bezdziedźicz- 
ny uznany i na rzecz skarbu królestwa przepisany zo
stanie.

VS'iatJjms ości iii i ejścowe.
Stefan hrabia G rabowski,  rzeczywisty tajny radzca, 

członek rady państwa, b. minister sekretarz stanu kró
lestwa Polskiego, przeżywszy łat 8 0 , w  dniu dzisiej
szym pod nr. 634a  przy ulicy Nowo-Senatorskićj zmarł.

W  dniu wczorajszym przybyło do W arszawy koleją 
żelazną osób 281 , wyjechało 285.

O głoszone zostało drukiem zdanie sprawy z działań 
szpitalów i zakładów dobroczynnych w królestw ić Pol- 
skićm, za r. J84 5 . Podług tego sprawozdania utrzy
mywano w  ciągu cóku wśpomnionego w e wszystkich 
zakładach dobroczynnych Warszawskich, chorych męż- 
c z p n  11,111, kobiet 11,319; dzieci płci męzkiej 497, 
żeńskićj 343; ubogich i kalek, mężczyzn 11,779, ko
biet 12,520; dzieci na wychowaniu: chłopców 3,017, 
dziewcząt 2,802; razem 53,388. W  zakładach prowin
cjonalnych, chorych mężczyzn 6 ,685 , kobiet 4 ,862; 
chłopców 133, dziewcząt 182; ubogich i kalek; m ęż
czyzn 36, kobiet 42; dżieci na wychowaniu: chłopców  
82, dziewcząt 170; razem 12,192. W  ogóle, 65,580.

Wiadomość o osobach zaślubionych w  upłynionym •] 
miesiącu maju w phrafji św. Andrzeja:  Mirecki A le
ksander urzęd., z Matyldą Wittchen przy rodz.; W a
lewski Cyprjan urzęd., z Karoliną Nakwaską przy fam.; 
Jezierski Hipolit urzęd., z Marjanną Putanik przy fam ; 
Dembowski Józef urzęd., z Zofją Ubysz przy familji; 
Luceński Franciszek naczelnik kancelarji magistratu

miasta Warszawy, z Malwiną Rudzewicz córką dzie
dzica ; Dąbrowski W awrzeniec oficjalista prywatny, z 
Emilją Trembińską przy rodz.; Kedrowski Aleksander 
przy familji, z Pauliną Kludyg przy familji; Dehas Piotr 
tokarz, z Magdaleną Guillon przy familji; Melechin Ja- 
kób majster siodlarski, z Ludwiką Stępińską przy fam.; 
Kamiński Jan dozorca policyjny, z Michaliną Kowalską 
przy matce; Szyszkiewicz Antoni drukarz, z Marją 
Skowrońską przy matce; Bernard Jan fabrykant gorse
tów, z Fryderyką Ilenszel służ.; Gerytz Józef czel. sto
larski, z Wiktorją Tokarską przy familji; Krejnich Jó
zef czel. szeweki, z Marją Nałęczówną służ.; Konsyljusz 
Kazimierz czel. szeweki, z Franciszką Skonieczną służ.; 
Machion Antoni czeladnik lakierniczy, z Agnieszką Ter
likowską służ.; Kwiatkowski Józef Macićj czel. szklar., 
z Eleonorą Sas służ.; Zaręba Michał czeladnik stolarski, 
z Honoratą Michalską przy rodz.; Gąsiorowski Tomasz 
pomocnik drukarski, z Weroniką Borkowską służącą; 
Łueyk Piotr służ , z Pauliną Białołudzką przy familji; 
Kalski Jakób służ., z Marjanną Filipiak służ.; Drze wiec
ki Piotr służ., z Józefą Grzymkowską v. Idzikowską 
służ.; Czerwiński Frederyk służ., z Józefową Woja- 
kowską służ.; Kosiński Jakób służ., z Marją Mazuró- 
wną służ.; Faldński Józef wyrób., z Maiją Kochanow

ską wyrób.; Gumowski Jau wyrób, z Józefą Białecką 
przy rodzicach.

Wczoraj wTcatrze Wielkim po Izabelli d ’Ayam onie ,  
przywołana JPani Halpert i JP. Komorowski.

PRZYJECHALI DO W ARSZAW Y.
Bentkowski Feliks sęd. z Promny nr. 1254, Brzc- 

ziewicz Marcin ob. z Gdańska nr. 625 , Bonkowski 
Adolf oh. z Lipówki nr. 414, Dencry Frań. kup. z Kra
kowa nr. 601, Górski Stefan profesor z Wilna nr. 634, 
Jawornicki Adolf ob. z Jawora nr. 2 7 6 6 , Jarkiowicz 
Onufry ob. z Bożenka nr. 603 , Kosowski Jan ob. 
z Wojszyc nr. 481, Kobylański Teodor ob. z Siodła 
nr. ,1245 Krajewski Ksaw. ob. z W dzięków nr. 1085, 
Lesiński Piotr ob. z Częstochowy nr. 643 , Miroszew  
ski W ładysław ob. z Suliszewa nr. 1348 , Mazurkie
wicz Kazimierz lekarz z Szychowic nr. 625 , Oryniew- 
ski Józef ob. z Zgierza nr. 556 , Olszewski Józef ob- 
z Cisowa1 nr. 1102, Pączkowski Józef ob. z Trzebie- 
sławie nr. 601 , Poehw iśniew  Jan radz. st. z MoSkwJ 
nr. 5 7 0 , PrzyłęckiMarcin ob. z.Lwowa nr.‘lL 02 , R r  
bicki Józef ob. z Szczyt nr. 584 , Suchodolski Hen. ob  
z Błonia nr. 584, Scypio Maurycy o b  z Łazisk nr. GOL 
Smiechowski Edm. ob. z Górna nr. 1102, Trocz Emil kup 
z Łodzi nr. 603 , Turowski Józef ob. z Żukowa nr. 586.
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W Y JEC H A LI Z W A R SZA W Y .
Bieńkowski K arol ob. z n ru  26 6 8  do Janow a, Ciem- 

niewski A rtu r  ob. z n ru  6 3 4  do Rogoszvna, Głowacki 
Fehks ob. z n ru  1413 do Lutobora, Galiński Józef ob. 
z nru  556  do Kopia, Grzym ała W in .o b . z n ru  1254 do 
Lublina, Gąsioro.wski F ran . ob. z n ru  613  do M iędzy
lesia, Kamocki Feliks ob. z n ru  5 7 0 d o K o d ręb , Kamiński 
Lud. ob. z n ru  26 6 8  do Zwolenia, Lew aszów  W asili 
Podpułk. z n ru  4 1 4  do Radomia, LefevreR om u. ob. z n ru  
|2 5 6  do K ołpienic, Łebkow ski Maksym, ob. z n ru  634  
uoPęoław ic, M łodzianowski T eodór ob. z n ru  1301 do 
“ rody, Małecka Adela żona jen . z n ru  414  do Zbożen- 
ny, O lszewski Djonizy ob. z n ru  2376  do Inow łodza, 
O strow ski Kazim. ob. z n ru  634  do Łazow a, Potocki 
Aug. br. z n ru  393 do J)rczna, Skw artz Ju ljan  ob. z 
nru 601 doG ostków , Smorczewski Adolf ob. z n ru  601 
do W łodaw y, Stokow ski Teofil ob. z n ru  601 do D ru ż
bic, W alicki K onst. ob. z nru 471 do A ugustow a, 
Zmorowski K arol ob. z n ru  1413 do Starej.

R o z m a ito śc i.
P o zyw n o ść  k a w y . -  Na niedaw nćm  posiedzeniu aka- 

demji um iejętności w  Paryżu, odczytał Pay en rozp raw 
ię  o kaw ie; w  rozpraw ce tćj u trzy m y w ał, że kawa 
nietylko ma w łasność mocno pobudzającą, ale że i b a r
dzo wiele części pożyw nych zaw iera , a to  tak dalece, 
*ż zmieszana w  połow ie ze śm ietanką i dobrze osłodzo
n a , je s t pożywniejszą od mocnego rosołu. (Podobno 
tutaj wypadnie pęw iedzićć: suum  cuique). Cykorja za
w iera o po łow ę mniej pożywnych części, aniżeli kawa. 
Najpożywniejszą je s t kaw a słabo tylko upalona i trzy 
r azy pożywniejszą od herbaty. Skoro zaś ziarnka kawy 
spalą się tak, że mają kolor czarniawy i są tłustością po 
wleczone, zamiast cobv miały mićć kolor żołędzi lub ka
sztanów , natenczas kaw a traci zupełnie pożyw ność a 
naw et staje się niezdrowym  napojem.

Ile zg o rza ło  tea trów ? P rzez częste pogorzenie te a 
trów , pow stało  mniemanie, jakoby w  przecięciu, każdy 
teatr w  trzy d z ies ty  kilku latach gorzał; nic * wchodząc
W pew ność tego tw ierdzeniaj przejdźmy kolejno w szyst
kie pożary tego rodzaju w  przeciągu ostatnić-h lat kilku
dziesięciu;—  W  roku 1.765 6-go kw ietnia zgorzał tea tr 
opery w  Paryżu po raz pierwszy, a w  r. 1781 pow tó r- j  
bio; w r .  1 8 17 2!t-go lipca te a tr  dram atu w  Berlinie; w r. ' 
1820 20-go stveznia te a tr  dram atu w  Birmingham- w r  j 
1820 2-go kw ietnia zabudow anie teatralne w  F iladślfji; i 
"Wr. 1823 14-go stycznia tea tr  nadw orny w  Monachjum; 
^  r. 1823  14-go grudnia te a tr  stanow y w  Grącu; w  r.

1824 30-go w rześnia te a tr  stanow y w  Este (w Wenecji); 
w  r. 182-y 22-go marca tea tr  stanow y w W ejm arzc; w r .  
1826 19-go lutego toa tr stanow y wBukareście; w  r. 1826 
14-go marca cyrk olimpijski w  Paryżu; w r .  1838 15-go 
stycznia tea tr  wielkićj opery w  Paryżu; w r .  1843 18-go 
sierpnia teatr królewskiej opery w 'B erlinie; w  r. 1846 
25-go kw ietnia zabezpieczony 3 0 0 ,0 0 0  franków, w ie l
ki te a tr  w  Avignon; w  r. 1847 2-go lutego miejski tea tr  
w  Peszcie; w  r. 1847 23-go lutego nadw orny tea tr  w  
K arlsruhe.

Ulice w L ondyn ie . —  W  Londynie je s t 70 ulic św . 
Jana, 47 św. Jakóba, 52  królewskich, 44  nowych, 46  
królowej, 30  Y orku, 15 W cflingto na. W yobraźmyż so
bie położenie jakiego nieboraka, który w  naglącym kło
pocie szukając sw ego przyjaciela, nie w ić nic więcej 
jak tylko to, że przyjaciel ów  mieszka na jednćj z ulic 
królewskich pod nr. 10, i który obiegłszy daremnie 51 
ulic , n i 52-giej nakoniec znajduje pomieszkanie jego, 
ale zarazem dow iaduje się, że go niema w  domu!....

N oszen ie  chustk i na s zy i  zmienia się stosow nie do 
wieku życia naszego. Przed dojściem lat lOciu szyja 
je s t ruchliw ą, nie lubi wszelkiego gniecenia, niewygody, 
Czyli chce być w  ruchach swych nieprzym uszoną. Do 
lat 18stu  chustka uw aża się tylko za rzecz pożyteczną. 
Od 20  do 25  lat staje się przedm iotem  spraw ującym  
niejakie zajęcie; m łodzieniec w  tych latach stara "się 
mieć tw arz  sw oję jakby dobrze opraw ioną, i ciężar na
szyjnika znosi bez trudności. W  latach 3 0stu  ujęcie 
tw arzy w te ramki zaczyna być nauką; w  4 0 s tu je s tju ż  
pracą, naszyjnik zamienia się w  obręcz. P rzebyw szy te 
lata, nikną ostatn ie pretensje do piękności, a chustka na 
szyi utrzym uje się jak jej wypadnie; nie dba się o nią, 
pozwala się jćj skręcić, opaść, pognieść od kołnierza u 
koszuli, albo wreszcie zamienić się w  torebkę, w  którą 
zagłębia się podbródek, usta, a naw et koniec nosa. C hust
ka m iękka, w o lna, niedbale zaw iązana, oznacza w y- 
godnisia ; przeciwnie, sztyw na, koloru ciemnego i ś c i 
śnięta daje poznać człow ieka, który nie bardzo dba o 
to  jak ma pościel usłaną. D aw ny wojskowy w iernie 
trzym a się chustki czarnej, lub naszyjnika takiego kolo
ru; medyk, artysta, adw okat, noszą chustkę zaw iązaną 
bez pretensji, złożoną bez sztyw ności, i zaniedbują cał
kiem noszenie kołnierzyków.

Donieaieiibt.
R zą d  gubcrnjutny W arszaw ski. —  Na m ocy resk ry p tu  kom i

sji rządow ej przyćHiW ów i skerlid  z (ljtle 0 (2t)'uw ija r. !>. nr.
44,597712,53‘>; rżąilgubern ja lny  podaje do pn«śW>n<?j Wfaćo-



mości,  iż na wydzierżawienie  propinacji  we wsiach Woluszewie, 
Wygodzie, Turznie, Kuczkach i Słońsku w ekonomji Raciążek 
powiecie  Włocławskim, która podług anszlagu zatwierdzonego 
w s tosunku wyszynku wddki i p iwa czyni intra ty , a mianowicie: 
ze wsi Woluszewo rs. 43!) kop. !) 1/2, ze wsi W ygoda rs. 327 k. 
54, ze \vsi Turzna, Kuczka i Słońska,  niemnićj z ogrodu k a r 
czemnego i oszczędzonej miarki W Kuczku rs. 105; razem rs. 
87! k. (>3 1/2, na przeciąg  lat 12 poczynr.jąc od dnia 2(1 maja (1 
czerwca) r. h. odbędzie się g łośna  licytacja in plus zacząwszy 
od sumy powyższej rs. 871 kop. 03 1/2. Licytacja odbywać się 
będzie w hiutze rządu gubernjalnego W arszawskiego w W arsza
wie przy ulicy Nalewki posiedzenie  swoje odbywającego w dniu 
3 (15 )  czerwca r. b, o godzinie 11 ej p rzed p o łu d n iem .—  Każdy 
chęć  mający zadzierżawienia  tejże propinacji we wsiach  wyżćj 
wśpomnionych, zechce się w dniu i miejscu dopiero oznaczonym 
staw ić, przy opatrzeniu się w dowody swćj zamożności i vadium 
w kwocie rs. 217 kop. 91. O innyxh warunkach poinformować 
się mogą pre tendenc i ,  wyjąwszy świąt w godzinach służbowych 
w biurze rządu gubernjalnego sekcji dóbr i lasów rządowych. —  
W arszaw a dnia  15 (27) maja 1847 reku. —  G ubernator  cywilny, 
rzeczy wisty radzca stanu,  w zast. Rozwadowski.—  Za naczeln i
k a  kancelar ji , Regulski.

Magistra miasta Warszawy. —  W myśl rozporządzenia ko
misji rządow ćj sp raw  w ewnętrznych i duchownych z dnia 7 (I!)) 
maja r. b. podaje do wiadomości,  że odbyte zostaną dwie licy
tacje g łośne in plus,— pierwsza w dniu 11 (23) czerw c a r .  li. i dni 
następny ch az do zupełnego wyprzedan ia ,  zawsze o godzinie 
ltjej z rana  na gruncie  posesji nr . 2843 przy ulicy T am ka, na 
sprzedaż machin,  narzędzi,  u tensy ljów i sprzętów po fabryce w y
robów z gumy elastycznej po Wi merze pozostałych, a to za go
tow ą zapłatę  więcej dającemu od cen wykazem oznacz o n y ch ,— 
druga w dniu 18 (30) czerwca r. b. o godzinie 12ćj w południe 
punktualn ie  w.sal i  posiedzeń magistratu na sprzedaż domu fa
brycznego po Wernerze,  przy ulicy Tam ka pod nr . 2843 położo
nego, od sumy rs. 0077 kop. 84 1/2. Konkurenci przy pierwszćj 
z powyższych licytacji do kupna  machiny parówćj z kotłem, zło
żą na vadium rs. 37 1/2; zas^ konkurenci  do kupna domu fa
brycznego złożą na yadii m rs. 007. W arunki do obydwóch licy- 
tacij mogą być przejrzane w wydziale adm in i^ rac j i  magistratu  
codziennie wyjąwszy św ię ta .— W arszaw a dnia 10 (28) maja 1847 
roku. — Prezydent, rzeczywisty radzca  s tanu,  Grujbncr.— Za 
naczelnika kancelarji, Tarunowski.

W ydział górnictwa p rzy  komisji rządowej przychodów i 
skorku. — Podaje do wiadomości publicznej: że poczynając  od 
dnia  I!) kwietnia il  maja) r. li cena  p rzedażna  blachy żelaznej 
Ślusarskiej w zapasie składu g łównego rządow ego  w Wairszawie 
Znajdąjącej  się , o kopiejek dziewięćdziesiąt  na centnarze zniżo
ną  została;  czyli ze każdy kupujący pomienioną blachę, płacić 
za nią obow iązany  ty Iko po rs. pięó kop. s ie i im dzies ią t 'za  c e n 
t n a r . — W arszaw a dnia . M . l j m a j a  1847 r . — Dyrektor wydziału 
pułkownik ariyierji, achenscnine. —  Naczelnik kancelar ji , Sie
miątkowski.

' Osta teczne przysądzenie  dolir BIŁGORAJ zprzy leg łośc iam i,  
w okręgu T arnogrodzkim  gubernji  Lubelskićj położony ch, m ają 
cych rozległości włók m ia r y  nowo-polskiej  353 ,  prętów 10, od 
będzie się dnia (i (18) czerwca^ r. li. o godzinie flćj z południa, 
w m iejsiu  zwykłych posiedzeń t rybunału cywilnego gubernji  
Warszawskiej w Warszawie w wydziale llgim, w oficynie pałacu 
rządowego Krasińskich zwanego przy ulicy Lłlugićj pod nr. 54!),
przfed W. Trzelrzewińskim asesorem  trybunału de legow anym__
Licytacja zacznie się od sumy rs. 125,400 k. !)0. Vadium usta
nów rune jest  na rs. !),0(10 i w biletach bankow ych  na stole sądo 
w ym  zlozone być ma. Towarzystwo kredy tow e udzieliło pożycz

kę na dobra Biłgoraj w sunue złp. 3G0,()00. .Sprzedażą dyryguje 
Andrzćj Brzeziński patron w W arszawie pod nr. 255 zamieszkały.

Lubo W arszawa coraz więcćj ożywiana duchem przedsięhier-  
stvVa i przemysłu, wzniosła się dziś do tego stopnia,  że  z dzisiej
szych zakładów śmiało rywalizow ać  może z najpierwszemi miasta
mi Europy, przecież od daw na  uczuw ać się daw ał  brak  magazynu 
gotowych ubiorów damskich, jak ie  istnieją w Paryżu,  Londynie r 
Wiedniu. Czyniąc przeto zadosyó powszechnemu życzeniu, o two
rzyłem podobny magazyn na wzór zagranicznych, i to w taki spo
sób, że pod każdym względem odpowie powszechnem u oczekiwa
niu. S laraniem mojćm będzie,  aby wszelkie przedmioty do toalety 
damskić j s łużące, wyrab iane  były w naj lepszym guśc ie, z dobo
rowych matefjalów i podług najświeższych żurnab;— m am  prze
to nadzieję, że łaskawa publiczność dosta tecznie oceni moje usi
łowania.  Obok tego nie pomijam donieść,  że magazyn mój i 
warszta t  tak^ urządzony został, że w przeciągu (toin godzin wy
gotować może cale ubranie z zupełną dokładnością ,  to jest:  su 
knią, płaszczyk i sa lopę; jak  niemniej że  przysposobiłem znacz
ny zapas różnych mantylek , wizytek , r a fa e le k , płaszczy
ków, kainzolów, pe lerynek ,  salop i wszelkich okryć  w teraźniej-  
szćj porze potrzebnych. Co zaś do um iarkow anych  cen, o tćm  
najłatwiej się przekonają ci, którzy mnie swojem zaufaniem za
szczycić raczą.— RszczotiAski, k raw iec  damski przy Krasińskim 
placu pod nr. 548.

7.ŁP. 10 NAGRODY. —  Dnia 31 maja w  południe,
zginął PIESEK młody z rasy wyżelków angielskich, 
mający łeb i uszy kasztanowate, na grzbiecie i ogo
nie takież laty, na łbie miał m a łą  białą strzałkę. 

Ktogo odprow adzi lub da  wiadomość o przywłaszczyciehi pod nr . 
7!) 1 przy ulicy Elektoralnej  na przeciwko komory na dole po le
wej ręce w bram ie  odbierze powyższą nagrodę.  Nieprawy w)a<- 
ściciel. który Będzie ściśle śledzony, sąm  solne winę p rzypisze ,  
gdy w rażie dostrzeżenia  dozna nieprzyjemności.

TRAWY świeżej dla krów i koni, dostać m ożna- codzień w o- 
grodzie pod nr . 11108 przy placu Grzybowskim na ulicy Twardćj,  
po cpnie stałej kop. 15 za wiązkę lub płachtę, jaką  tylko k u ju ją -  
cy z ogrodu wynieść będzie w możności .

KLACZ wierzchowa, m aśc i  kasztanowatej, k o m 
pletnie Ujeżdżona i spokojna ,  tak , że może służyć 
zą wierzchowca dla dam y,  jes t  do sprzedania  za 
pom ierną  cenę.  Kioby sobie życzył nabyć takow ą,  

zechce s ię  zgłosić codziennie między godziną 2gą  a 5tą  po po
łudniu pod nr. 701 przy ulicy Elektoralnój na przeciwko komo
ry do miejscowego slróża Jakóba, lub do właściciela takowój 
w bramie po prawej ręce. Nłf. można ją  nabyć z siodłem i munsz- 
tukiem.

Dzis w kawiarni  w dom u Bocka przy ulicy Nowo- 
o !  \  Senatorskiej ,  g rać  będzie J l’an Chojnacki z towa-

fzyszeniem forlepjanu i violonczeli, celniejsze u- 
p*—  twory tegoczesnych kompozytorów.

Dziś i ju tro  w nawo-olworzonćj kawiarni  przy ulicy Bielańskićj 
w doinu Szulca pod nr. 594, trzeci dom od rogu ulicy Dlugićj, 
g rać  będzie tercet ii o n da siew ir.za.

TEATR WIELKI. Jutro. Muszkielery.
TEATR ROZMAITOŚCI. Dziś yo Zemście za  m ur graniczny* 

nas tąp i  Kasperek poprawiony.
PERSPEKT YWV TEATRALNE są do wypajm owania  na  wid*)' 

wiska u o p tyka  J.P ik  przy ulicy Miodowej nr . 493.
Dziś z rana  cienia stop. 8, wczoraj w poi. ciepła stop. 17.
Wysokość wody na Wiśle stop 1 cali 4.


